
千葉県社会人剣道大会関係者各位           

                                          平成２８年  １１月２１日  

                          千葉県社会人剣道大会実行委員会  

実行委員長  三橋義弘  

拝啓   

 貴剣道部、道場、クラブチームの皆様におかれましては益々ご隆盛

のこととお慶び申し上げます。 

 さて、千葉県社会人剣道大会実行委員会では「第２３回千葉県社会

人剣道大会」を計画致しましたのでご案内申し上げます。  

 本大会は市原市剣道連盟、千葉県剣道連盟並びに千葉県剣道道

場連盟の後援を得ての開催となっております。  

千葉県内の剣道を修練する実業団のみならず、官公庁等一般社

会人が参加出来る手作りの大会にしたいと継続してきました。 

クラブチームの参加も可能としたことで、参加チームも年々増え現在

では９０チームほどの参加となっています。  

何卒奮って参加下さるようお願い致します。  

敬具  

注意事項  

以下の件については特に注意、徹底をお願いします。 

 １・各団体名の名札を使用して下さい。（申し込み時と異なる名札を使用した

場合は、その選手は不戦負とします） 

 ２・参加チームの増加に伴い、1団体からの出場は２チーム迄としてください。 

 ３・参加チームが多い場合は個別に調整依頼を行いますので、ご協力をお願

い致します。 

 ４・参加申込後に欠場が判明した場合は、速やかに事務局迄連絡をお願い   

します（試合当日の欠場連絡は、大会進行に支障を来しますので、絶対   

に避けて下さい） 

 ５・道場及びクラブチームで、千葉県内での活動実績の無いチームは参加出

来ませんのでご注意下さい。 

   また、大会の主旨に反するチーム構成はご遠慮下さい。 

 ６・目印は各参加者で用意して下さい。 

 
 

 



（１）  開催日時： 平成２９年２月１９日（日）   開館 ８：４５ 受付開始  

審判会議 ９時００分～９時１５分     開会式 ９時３０分     

  （２）会場  ゼットエー武道場（市原市能満1474番地1  Tel 0436-41-9825 ） 

（３）試合形式  団体５人制（予選リーグ、決勝トーナメント方式）  

（４）試合時間  予選リーグ及び決勝トーナメント ベスト８迄 ３分３本勝負 延長なし 

           準決勝・決勝戦のみ４分とする 

（５）規定    全日本剣道連盟規則並びに試合審判規則による 

（６）勝敗決定  勝者数＞勝本数＞代表者戦 

（７）表彰    優勝、２位、３位（２チーム）、敢闘賞（ベスト８）、優秀選手 

２． 参加申込み要領 

  （１）参加資格  

ア．出場選手全員が社会人であること。学生、フリーター等は認めない。 

    学生等である事が判明した場合は本人を不戦負けとする。 

   イ．実業団、官公庁は問わない、クラブチームも可能 ＊警察官特練は認めない。 

（２）申込書 別紙「申込書」に必要事項を記入しメールで申し込んで下さい。 

尚、不参加の場合も返送願います。 

     次回大会案内状送付の連絡先資料とします。ご協力をお願いします。 

申込期限：平成28年１２月１６日（金）：参加の有無を添付する「申込書」に必要事項 

を記入し下記メールアドレスに返信して下さい。 

メンバー表提出期限：平成２９年1月１６日 

                       下記メールアドレスに返信して下さい。 

 

１．大会要領 



参加費振込期限   ：平成２９年１月１６日 

                   下記口座（郵便振替）に振込願います。 
                    

（３）申込先   〒299－0194  市原市姉崎海岸2番地の１ 

            出光興産（株）千葉製油所  電気計装課 浅野 勇 

 メール：isamu.asano@idemitsu.com   問合せ先： 携帯090－9233－2559 
        

（４）参加料   １チーム10,000円 

   ＊郵便振替にて払込をお願いします。 

申込後の取消しは１月２２日までを可とします。 

郵便振替口座番号 00120－3－419942 千葉県社会人剣道大会行委員会 

（毎回振込者の所属チーム名記入が無いものがあり振込者特定に苦慮して おりますので、

チーム名及び代表者名は必ず記入して下さい。） 

（５）食事斡旋  弁当１個 ６００円  

（６）領収書    当日受付でお渡しします。                                               

（７）メンバー表の作成   下記の大きさで作成し、当日受付に提出願います。 

                               忘れないようにお願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

メンバー変更は当日の受付まで認めます。「申込書」の氏名の訂正版を提出し

て下さい。ただし、ポジションの変更は認めません。 

13cm×６＝78cm 

団
体
名 

先 次 中 副 大 

          

7cm 

 

 

20cm 

 

 

mailto:isamu.asano@idemitsu.com


（８）名札は 各団体の名札を付けて下さい（必須） 
申込時の団体名と異なる場合は団体（選手）を不戦負けとします。 

 
（９）審判依頼； 本大会は、参加者全員の協力を得て運営しています。つきましては、 

          各チームで当日審判員として協力して頂ける方 （６段以上の方）を 

申込書と合わせて連絡願います。 

 出来るだけ複数の方のご協力をお願い致します。 
 

（１０）昼食時間を設けます（３０分程度） 

    時間は、試合の進行状況をみて当日連絡いたします。 

 

                                                以上 

                  

 


